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парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20), 

Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22), 

а во врска со изработка на Урбанистички проект за село со намена А1.1-Станбени куќи 

(Слободностоечки), во Урбанистички план за село Сопиште - разработка на блок 1, на КП 896/6, КО 

Сопиште-вгр, Општина Сопиште,  донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

За изработка на Урбанистички проект за село со намена А1.1-Станбени куќи 

(Слободностоечки), во Урбанистички план за село Сопиште - разработка на блок 1, на КП 896/6, КО 

Сопиште-вгр, Општина Сопиште од РЕСУРС ЛТДИ дооел - Кавадарци, со технички број 116/22, како 

планер/проектант се назначува: 

Планер потписник: 

Душко Кузманов м.и.а. овластување бр. 0.0638 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20), Правилник за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

Управител: 

Даниел Лалков деи 
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I. ПЛАНСКИ ДЕЛ 

Текстуален дел   
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1. Проектна програма 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за село со намена А1.1-

Станбени куќи (Слободностоечки), во Урбанистички план за село Сопиште - разработка на 

блок 1, на КП 896/6, КО Сопиште-вгр, Општина Сопиште со својата местоположба припаѓа 

на територија на Општина Сопиште. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени 

се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот нема изградени објекти, 

односно земјиштето е градежно неизградено, а со овој урбанистички проект просторот 

треба програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорот. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 

предметната локација и нејзината околина.  

Согласно добиените дописи од страна на надлежните институции, евидентирано е 

следно:  

Сообраќај: 

 Согласно добиено писмо од ЈПДП со бр. 10-5528/2 од 07.06.2022год. покрај 

локацијата нема државен пат во надлежност на јавното претпријатие. 

 Согласно дописот од АЦВ со бр. 12-8/558 од 02.06.2022год. градбите во проектниот 

опфат не претставуваат препрека, поради што истите може да се планираат без 

посебни ограничувања од аспект на воздушниот сообраќај. 

Конумална инфраструктура 

 Согласно добиено писмо од МЕПСО со бр. 11-3472/1 од 17.06.2022год. проектниот 

опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно добиено писмо од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-26/2-

286 од 02.06.2022год. известени сме дека постојат инсталации во нивна надлежност 

во рамки на проектниот опфат, односно нисконапонска приклучна мрежа. 

 Согласно добиено писмо до АЕК со бр. 1404-1727/2 од 07.06.2022год. добиен е 

одговор дека не располагаат со постоечки инсталации. 

 Согласно добиено писмо до А1 Македонија со бр. 11-3732/1 од 03.06.2022год. 

добиен е одговор дека располагаат со постоечки инсталации и истите се 

вградени во графичкиот дел на овој УП. 

 Согласно добиено писмо до Телеком АД со бр. 43583 од 06.06.2022год. добиен е 

одговор дека не располагаат со постоечки инсталации. 

 Согласно добиено писмо од Водовод и канализација-Скопје со бр.1302-1785/2 од 

06.06.2022год. добиени се податоци и инфроамции дека располагаат со 
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постоечки инсталации во близина на проектинот опфат, односно водоводна 

мрежа. 

 Согласно добиено писмо до НЕР АД со бр. 15-1956/2 од 07.06.2022год. добиен е 

одговор дека не располагаат со постоечки инсталации. 

Останати релевантни институции 

 Согласно добиено писмо од ДЗС - ПО Кисела Вода со бр.09-1593/2 од 

06.06.2022год. добиени се услови за заштита и спасување кои се вградени во 

проектната документација. 

 Други податоци и информации, за постојни и планирани инсталации не се 

добиени. 

 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 

градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Предмет на овој урбанистички проект е формирање нa една градежна парцела во 

Урбанистички план за село Сопиште – разработка на блок 1 (плански период 2012-2022), 

Општина Сопиште на КП 896/6, КО Сопиште-вгр, Општина Сопиште, со предвидена намена 

А1-Домување во станебни куќи, а истата е усогласена со Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22), односно со 

намената:А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки). 

За парцелата е издаден е извод од Урбанистички план за село Сопиште - разработка 

на блок 1: 

- Извод од план за КП 896/6, КО Сопиште-вгр од Урбанистички план за село Сопиште – 

разработка на блок 1 (плански период 2012-2022), Општина Сопиште со тех.бр. 23-3336/2 од 

20.12.2022год., усвоен со одлука бр.07-3968/1 од 09.11.2012год. 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 448м2. 

Со овој УП се формира една градежна парцела, согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20). 

Координати на проектен опфат: 

N X Y

1 7536460,77 4646301,65

2 7536457,88 4646292,94

3 7536451,05 4646275,59

4 7536466,49 4646271,68

5 7536477,21 4646296,91

6 7536460,77 4646301,65  

Нумерички показатели за градежната парцела и објектите во проектниот опфат 

Градежна парцела 1.1 

Намена: А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки) 
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Површина на градежна парцела: 448м² 

Површина за градење: 165м² 

Вкупна изградена површина: 250м² 

Процент на изграденост: 36,8% 

Коефициент на искористеност: 0,56 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2 

Зеленило во ГП: 181м² (40,3%) 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 

број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 

површина за градба. Обезбедени се две паркинг места во рамки на градежната парцела. 

Потребен број на паркинг места се утврдува согласно општите услови за изградба, развој и 

користење на земјиштето и градбите кои важат за целата површина на планскиот опфат 

утврдени во Урбанистички план за село Сопиште донесен со Одлука на Совет на Општина 

бр. 07-3968/1 од 09.11.2012год., односно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.Македонија со бр.63/12 и 126/12),  

или според следните нормативи за А1 – Домување во станбени куќи: 

- За станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица 

 

Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен опфат:  

Намена: 

А - Домување и престој 

А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки) 

Површина на проектен опфат:  448м² 

Вкупна површина на градежни парцели: 448м² 

Вкупна површина под градба: 165м² 

Вкупна бруто површина за градба: 250м² 

Процент на изграденост: 36,8% 

Коефициент на искористеност: 0,56 

Катност: П+2 

Макс. висина на објект: 10,20м 

Зеленило во ГП: 181м² (40,3%) 
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A1.1 - Станбени куќи (Слободностоечки) 10,20 П+2 165 m2 36,8% 165 m2 250 m2

Сообраќајни површини 103 m2 22,9%

Зеленило 181 m2 40,3%

448 m2 448 m2 100,0% 165 m2 250 m2 36,8% 0,56

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект за село со намена А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки), во Урбанистички план за село Сопиште -                                                         

разработка на блок 1, на КП 896/6, КО Сопиште-вгр, Општина Сопиште

- -

- -

Вкупно:

1.1 448 m2 36,8% 0,56448 m2

 
 

3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 

 

Предмет на разработка е Урбанистички проект за село со намена А1.1-Станбени 

куќи (Слободностоечки), во Урбанистички план за село Сопиште - разработка на блок 1, на 

КП 896/6, КО Сопиште-вгр, Општина Сопиште. До парцелата се пристапува преку постоечка 

улица/пат, кој води до проектниот опфат од западна страна, со профил кој не е опфатен со 

Урбанистички план за село Сопиште - разработка на блок 1: 

 

Постојна улица: 

- коловоз     од 3,30м до 3,80м 

 

Паркирањето е планирано во рамки на градежната парцела, каде се обезбедени две 

паркинг места за автомобили. 

За определувањето на потребниот број на паркинг места користени се нормативи 

согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на Р.Македонија со бр.63/12 и 126/12), или според следните нормативи А1 – 

Домување во станбени куќи: 

- За станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица, односно 

минимум 2 паркинг места обезбедени на ниво на партер. 

 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

 

Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го 

решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 

озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен аспект. 

Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во заштита на 

животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот на озеленетоста 

во рамките на градежната парцела треба да изнесува минимум 20% согласно Законот за 

урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18). 
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Согласно прикажаното во графичкиот и нумеричкиот дел, градежната парцела го 

задоволува бараниот минимум на зеленило од 20%, површината од градежната парцела 

која е наменета за хортикултурно уредување е 181м2 или 40,3%. 

 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 

Водовод и канализација 

За водоснабдување на објектите во градежната парцела ќе се користи постојната 

водоводна мрежа со големина од Ф32. Приклучокот со примарниот вод да се изврши според 

важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

Исто така на предметната локација испланирани се приклучоци за фекална 

канализација со големина од Ф250 и приклучок на атмосферска канализација со големина 

од Ф300.   

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во близина 

на проектниот опфат има инсталации во нивна надлежност, односно нисконапонска 

приклучна мрежа, која е вградена во графичкиот дел на овој УП.  

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, постојни и планирани 110kV и 400кV 

инсталации не се вкрстувааат со проектиот опфат. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 

определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со 

изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби 

на ЕВН Македонија.  

 

Телефонска мрежа 

Согласно добиените писма од АЕК и Телеком, на посочената предметна локација, 

нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи, со што додатно е 

испланиран нов телекомуникациски вод, кој се врзува на постоечкиот вод во сопственост на 

А1 Македонија. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено 

значење е намената на објектот. Димензионирањето на бројот на телефонски приклучоци 

треба да се врши според нивната големина, нивната функција и слични критериуми. 

Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните 

програми на Македонски телекомуникации. 

 

Топловодна мрежа 

Во границите на опфатот не постои топловодна мрежа поврзана на дистрибутивен 

топловоден систем. 
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4. Детални услови за проектирање и градење 

 

Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект за село со намена А1.1-

Станбени куќи (Слободностоечки), во Урбанистички план за село Сопиште - разработка на 

блок 1, на КП 896/6, КО Сопиште-вгр, Општина Сопиште oпфатена со Урбанистички план за 

село Сопиште - разработка на блок 1, за кој е добиен извод од Урбанистички план за село 

Сопиште – разработка на блок 1, (плански период 2012-2022), Општина Сопиште за КП 896/6, 

КО Сопиште-вгр со тех.бр. 23-3336/2 од 20.12.2022год., усвоен со одлука со бр.07-3968/1 од 

09.11.2012год. 

Постапка за изготвување на Урбанистички проект на КП 896/6, КО Сопиште-вгр, 

Општина Сопиште, е покрената по иницијатива на Инвеститорите Дарко Вељановски. 

 

Согласно Изводот од план се дадени следнит параметри: 

БЛОК 5 

Површина на Блок 5 – 45,04ха 

Група на класа н намена – А, Е 

Компатибилни класи на намена со основната класа на намена – Да се одредат при 

разработка на Блок 5, согласно табела 2 од Правилникот за стандари и нормативи за 

урбанистичко планирање Сл.В. на РМ бр.63/12 и 126/12 

Вкупната процентуална застапеност на класите на намена – Да се одредат при 

разработка на Блок 5 

Површина на градежна парцела - Да се одредат при разработка на Блок 5 

Вкупно изградена површина на сите спратови – Да се одредат при разработка на 

Блок 5 

Број на спратови - Да се одредат при разработка на Блок 5 

Максимална височина на градбите до венец - Да се одредат при разработка на Блок 

5 

Процент на изграденост во однос на ГП - Да се одредат при разработка на 

Блок 5 

Коефициент на искористеност во однос на ГП - Да се одредат при разработка на 

Блок 5 

Паркирање – Во состав на ГП, согласно со Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање Сл.Весник на РМ Бр.63/12 и 126/12, член 55-61 со Урбанистички 

проект 

Границата на наменските зони од Блок 5, да се уточи со понатамошна разработка на 

Блоковите. 

Разработката на Блок 5 ќе се реализира со разработка на цел Блок или дел од Блок. 
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Во случаите кога ќе се врши разработка на дел од Блок, задолжително да се изработи 

наменски план и сообраќаен план на уличната сообраќајна мрежа во рамки на границите 

на Блокот. 

Во рамките на Блокот 3 се допушта во градежните парцели, планирање и намена на 

Б, Г2, Г3 и Г4, согласно стандардите и нормативите за планирање.  

 

Општи услови за изградба 

1. Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и 

градежно земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. 

Во графичките прилози дадени се регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 

2. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право 

на градење помеѓу две соседни градежни парцели. Градежната линија претставува граница 

на површината за градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до 

која градбите може да се градат. 

3. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 

4. Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 

пречекорувања се: 

-првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на тротоарот е поголема 

од 2,00м, 

-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 

столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа до 

30см ако широчината на тротоарот е поголема од 2,00м, 

-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и 

др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен 

коридор широк до 12м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50м 

длабочина. Елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 

фасадата на градбата најмалку 3,1391м над котата на тротоарот, 

-третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 

друга плитка архитектонска пластика до 30см. 

5. Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание 

од 3м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво и второ 

степена пластика. 

6. Бруто развиената површина за градба е презентирана без површината од можни 

галерии, конзоли и сл. 

7. Со оглед на специфичноста на теренот во пад максималната висина на објектите 

се определува од висинската кота на пристапна улица (заштитниот тротоар) околу објектот. 

Максимална височина на градбата се изразува како вертикално растојание помеѓу 

заштитниот тротоар и завршниот венец на градбата. Доколку заштитниот тротоарот е во пад, 

максималната височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на 

страната на градбата долж падот на теренот. 

8. Основните решенија на комуналните објекти и инсталации во овој урбанистичкиот 

план за село, имаат информативен карактер, т.е. целта им е да укажат на концепциите за 
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развој на комуналните објекти и инсталации. Понатамошната реализација и дооформување 

на системите на комуналните инсталации ке продолжи да се одвива со изработка на 

основни проекти. 

9. Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставувa солидна 

основа за изработка на Основен проект и издавање одобрение за градба. 

 

Посебни услови за изградба 

Градежна парцела 1.1 

Намена: А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки) 

Површина на градежна парцела: 448м² 

Површина за градење: 165м² 

Вкупна изградена површина: 250м² 

Процент на изграденост: 36,8% 

Коефициент на искористеност: 0,56 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2 

Зеленило во ГП: 181м² (40,3%) 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 

број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 

површина за градба. Обезбедени се две паркинг места во рамки на градежната парцела. 

Потребен број на паркинг места се утврдува согласно општите услови за изградба, развој и 

користење на земјиштето и градбите кои важат за целата површина на планскиот опфат 

утврдени во Урбанистички план за село Сопиште донесен со Одлука на Совет на Општина 

бр. 07-3968/1 од 09.11.2012год., односно согласно член 59 од Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.Македонија со бр.63/12 и 126/12),  

или според следните нормативи за А1 – Домување во станбени куќи: 

- За станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица 

 

Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен опфат:  

Намена: 

А - Домување и престој 

А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки) 

Површина на проектен опфат:  448м² 

Вкупна површина на градежни парцели: 448м² 

Вкупна површина под градба: 165м² 

Вкупна бруто површина за градба: 250м² 

Процент на изграденост: 36,8% 

Коефициент на искористеност: 0,56 

Катност: П+2 

Макс. висина на објект: 10,20м 

Зеленило во ГП: 181м² (40,3%) 
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A1.1 - Станбени куќи (Слободностоечки) 10,20 П+2 165 m2 36,8% 165 m2 250 m2

Сообраќајни површини 103 m2 22,9%

Зеленило 181 m2 40,3%

448 m2 448 m2 100,0% 165 m2 250 m2 36,8% 0,56

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект за село со намена А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки), во Урбанистички план за село Сопиште -                                                         

разработка на блок 1, на КП 896/6, КО Сопиште-вгр, Општина Сопиште

- -

- -

Вкупно:

1.1 448 m2 36,8% 0,56448 m2

 
 

5. Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 

48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 

148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16).  

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 92/07 и 35/10); 

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 

163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 

(Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08 и 

124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07 и 124/10); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 18/11, 42/11, 

148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/14, 

215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија со бр. 

225/20, 219/21 и 104/22). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 

144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
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129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други законски и подзаконски 

акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 

заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е 

регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 

83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16).  

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 

средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 

висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 

медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 

живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 

создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. 

бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат 

мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 

заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на 

државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 

јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за 

заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.М.“ 

бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), како и: Уредбата за 

спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за 

спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот 
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на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 

просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот 

преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 

спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои 

искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот 

за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, 

епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на 

Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 

Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и 

постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките 

за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од 

превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на 

државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат 

и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 

спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа 
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3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 

инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и спасување 

како и  согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, 

при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите 

(Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 

сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во функција на уредување на просторот 

задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) се предвидуваат: 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 

градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на 

кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита 

од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките 

за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се 

изземаат станбени градби со висина на венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за 

истовремен престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, 
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експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 

единици за заштита и спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување 

(Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува 

во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за спроведување 

на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за 

суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл.весник на Р.М. 

бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај 

на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Скопје. Во процесот на планирање 

потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на загрозеност од 

пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата 

на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, 

гаснење и укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. 

Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и 

вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена интервенција на 

противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет кој овозможува 

напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во согланост со ПП норми 

и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, 

подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира 

со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и 

постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 

широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и 

ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и спасување на 

луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 

предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на 

пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од 

противпожарната оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 

нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), Јавнотопретпријатие што стопанисува со 

водоводната мрежа во градот Скопје е должно да изработи основни решенија на улична 
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хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е предмет на 

планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на планскиот 

опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено 

пожарно оптеретување.  

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За 

овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање 

и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова 

подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на 

сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за 

складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. Организацијата и 

спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во рамките на системот за 

заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на спасувањето од 

урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 

Мерки за заштита од пожар на објектите 

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 

При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 

возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 

пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна 

подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 

спасување на луѓето. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и 

заштита во случај на пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 

67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 

Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот за 

заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16 и 106/16). 

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 
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Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 

сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на 

луѓе и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13, 14, 34 и 35 мора да 

се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Законот за пожарникарството (Сл. весник 

на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување 

на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување 

во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно е во 

сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници 

со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и 

виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - 

водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни 

автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени 

меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии,  

пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и достапни 

информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 

биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 

оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да 

ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од риспособување или 

посебнооформување. 

Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 

живеење.  

Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за 

лицата со инвалидност.  
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5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и спасување 

(Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде 

до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи 

при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да 

превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се 

отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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Прилози кон текстуален дел 
1. Полномошно од нарачателот 

2. Податоци и информации од државните 

органи, институции, установи и правни лица 

кои вршат јавни услуги  
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Pipes

Trenches

Coax_Cable_Aerial

Opfat_Extent

Opfat_Baranje

ЛЕГЕНДА:

Р = 1 : 1000

ПОДЗЕМНА И НАДЗЕМНА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

А1 МАКЕДОНИЈА

Дата: 2022-06-02

* Duct - Подземно
* Aerial - Надземно
* Trench - Ров
* Pipe - Цевка/Туба
* Overhead line - Надземна рута
* Coax cable - Коаксијален кабел
* Optical cable - Оптички кабел
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-286 од 02.06.2022  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 116/22 од 01.06.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за село со намена А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки), во Урбанистички план за село 
Сопиште - разработка на блок 1, на КП 896/6, КО Сопиште-вгр, Општина Сопиште, Ве известуваме дека во 
согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

GjORGI 
POLINCEV

Digitally signed by 
GjORGI POLINCEV 
Date: 2022.06.02 
12:49:36 +02'00'
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Дем онтирана м режа 0 0,015 0,030,0075 Kilometers
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 43583 

Дата: 06.06.2022 

  
До 
РЕСУРС ЛТДИ ДООЕЛ 
Ул. Ило Костов бр.31, 1430 Кавадарци 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на  
Урбанистички проект за село со намена А1.1-Станбени куќи (Слободностоечки), во Урбанистички план за село 
Сопиште - разработка на блок 1, на КП 896/6, КО Сопиште-вгр, Општина Сопиште, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите 
информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата 
содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради 
спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.06.08 
08:11:11 +02'00'
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jn Boaoboa / KaHa/in3aiJ,nja - Cranje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup 'Si'S)

SGS SGS

6-101.01

flo: „PECyPC JITflM “ flooen KaBaflapqn 
yn. “Uno Koctob” 6p.31,1430 KaBaflapun

npeflMeT: 1302-1785/1 oa 02.06.2022 
flaia:03.06.2022

JAB HO nPETriPMJATME 
NDgRMARJA pub like

Bpoj numer 
flaTa data f]

CKonj
fUTTiin. 7(19? ' ^fk SHKUP

nPEflMET: flocTaBa Ha no,qaTOLjM m MHcpopMaMmi

riOHMTyBaH/M,

Bo BpcKa co BarneTO 6apatte co 6poj 116/22 oa 01 06.2022rofl. KpenpaHO Ha 

CTpaHaia Ha e-yp6aHH3aivi Ha 01.06.2022 rofl. u 3aBefleHO nofl 6p. 1302-1785/1 oa 

02.06.2022 rofl. co Koe He n3BecTyBaie Aexa 3a noTpe6nTe Ha M3pa6oTKa Ha

yp6aHMCTMMKM npoeKT 3a ceno co HaiueHa A1.1-CTaH6eHM xykn (Cno6oflHOCToeHKM), 

bo yp6aHMCTMMKii nnaH 3a ceno ConmiiTe - pa3pa6oTKa Ha 6bok 1, Ha Kn 896/6, KO

ConmuTe-Brp, OmuTMHa ConmuTe

hh flocTaByBaie a>KypnpaHa reofleTCKa noAnora co rpaHMLia Ha nnaHCKH oncjoaT h 6apaie 

xiocTaBa Ha noAaToui/i h HHcbopMauHH co koh pacnonaraMe a koh ce OAHecyBaaT Ha

nocroeHKa n/nnh nnaHi/ipaHa MHcboacTPVKTVPHa Mpe>Ka,

Be M3BecTyBaMe p,e\<a co BHwviaHne ro pa3meAaBMe npeAMSTHi/iOT noKani/iTeT, 3a Koj ke 

H3pa6oTyBaTe yn n cornacHO HiieH 32 oa 3aKOHOT 3a npocTopHO h yp6aHUCTHHKO 

nnaHupaite (Cn.BecHUK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 m 31/16, 163/16, 64/18 n 

168/18) npeKy CTpaHaia Ha CMCTeMOT e-yp6aHMCTHMKM nnaHOBM bo flenoT 3a riMM - 

rioflaTOMM, MHtpopMaLtMM m Mucnetba, Bm m AocTaByBaMe 6apaHme noflaTOAM

- Cmyaunja bo M 1: 1000 bo PDF cfoopMaT co npmoxoHa Haiua Haj6nncKa 

nocToeMKa HHCTanai4i/ija- BOAOBOAHa Mpe>Ka .

- LUto ce oAHecyBa ao npnKa>xyBatbe Ha npeABHASHa xnApoTexHUMKa 

nHc|DpacTpyKTypa Ha npeAMeTHnoT noKani/rreT, jn „Boaoboa h KaHann3ai4uja“ Be 

ynaiyBa Ha KopucTette Ha peuueHujaia 3a xHApoiexHUHKa i/iHcjopacTpyKTypa koh ce 

HaofaaT bo cociaB Ha nocToeHKa nnaHcxa AOKyMewaLtwja 3a yp6aHHCTHHKn nnaH 

3a ceno ConnwTe 3a npeAMeTHnoT noKanmeT nni4 nomnpoKO, 3a lijto Tpe6a Aa ce 

noSapaar noAaTO 141/1 oa O.ConmuTe).

H yn. /Ia3ap /luMeHOCKM 6p.9, 1000 Cxonje 
Elan: 02 3240 300; KoHTaKT pemap 02 3073 010;
D kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
O www.vodovod skopje.com.mk Q Ze rpuxuMe 3a xusoTiiaia cpeflw-a n <ooncnMe peuwciMpana xapTnja.

CEKOrALJJ HAJAOBPOTO 
3 a C k o n j e

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod


HAnOMEHA: llpocTopHUTe noflaTogn 3a nnHMCKHTe xuflpoTexHHHKH o6je«Tn 

UMaaT b3>khoct 6 Mecegu ofl fleHOT Ha H3,qaBai-beTO.

Co nOHHT,

flocTaBeHO flo:
ApxuBa Ha Ceicrop 3a TexHMHKn 
ApxuBa

OB ofl n/kaHann3agnja” - Cxonje
a t |hkh pa6o™ h pa3Boj 

)BOflHTen

,rpafl.HH>K. EHHca Pegenamk

pa6oTM n pa3BOj

M3roTBnn:

flnnn.HH>K.apx. Maja l/koHOMOBa

____________________
flnnn.rpafl.HH>K.HnHa UfaneBa

llpoBepnn:

M-p XapnKJinja lljbpHy, flnnn.reo,q.nH>K. 

Oflo6pnn:

ft

(T^

flnnn.rpa,q.nH>K. CBemaHa MyTaBgi/ik

E yn. /Ia3ap /lnneHocKH 6p.9, 1000 Cxonje 
ETe^: 02 3240 300; KomaKT peHTap 02 3073 010;
Q kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
D www.vodovod-skopie.com.mk

Ce rpnx/iMe 3a xmocmara cpejiw-a n KOOnc'MMe pepuMHpana xapTnja.

CEKOrALU HAJflOBPOTO 
3 a C k o n j e

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopie.com.mk
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OIIUITHHA COIIHWTE 

II 
6poj 23-3336/2 0A 20.12.2022 roA, 

OAAEI1EH"1E 3A YP6AH"13AM, 

~3BOA OA n/lAH 6P. ______ _ 
AYn: __________ _ 
Yn 3a ceno: Yp6aHMCTM'IKM nnaH 3a ceno 

ConMWTe - pa3pa60TK8 Ha 6110K 1 
nnaHCKM nepM0A 2012 - 2022 

Yn B0H HaceneH0 Mecro: ______ _ 

OAJ1VK8 6p: 07-3968/1 0A 09.11.2012 roA.,. 
HaMeHa Ha rpaA6a: A -A0MyBatbe 
Yn. _____ __, 6p: _____ _ 

Kn 896/6 
M 1: 500 

KO ConMwTe - erp 
AJ1: ___ _ 

"13B0A 38 6110K 5 0A Yp6aHMCTM'IKM nnaH 38 ceno ConMWTe - pa3pa6oTK8 Ha 6110K 
1 nnaHCKM nepM0A 2012 2022. KaracrapcKaTa nap1.1e11a Kn. 896/6 KO ConMwTe- erp ce 

Haora so on4>ar Ha 6110K s. 

' 



OIIIlITH YPliAHHCTIPIKO-APXHTEKTOHCKH YCJIOBH 

DJIOK 
5 

IloBpnnrna Ha EnoK 5 45,04xa 

rpyna Ha KJiaca Ha HaMeHa 
A, E 

KoMnaTH6HJIHH KJiaCH Ha HaMeHa co OCHOBHaTa )lace o)lpe.a;aT npH pa3pa6oTKa Ha 6noK 5, 

KJiaca Ha HaMeHa cornacHo Ta6ena 2 OJI IlpaaHJJHHOT 3a 
CTaH.a;ap.a;H H HOpMaTHBH 3a yp6aHHCTH'IK0 
IIJ1aHHpalbe C11.B. Ha PM 6p. 63/12 n 126/12, 

BKyTIHa npoueH'cyaJJHa 3acTaneHOCT Ha KJiaCHTe )lace o.a;p.a;e.a;aT npH pa3pa60TKa Ha 6noK 5 

Ha HaMeHa 
IloBOWHHa Ha rpa.a;e)KHa naouena Ila ce oHD.a;e.a;aT nnH oa:ma6oTKa Ha EnoK 5 

BKyIIHo H3rpa.a;eHa noBpWHHa Ha CHTe )lace o.a;p.a;e.a;aT npH pa3pa60TKa Ha 6noK 5 

cn OTaTOBH 
Epoj Ha cnpaTOBH )lace o.a;p.a;e.a;aT noH pa3pa60TKa Ha EnoK 5 

MaKCHMaJIHa BHCO•nrna Ha rpa.a;6HTe )10 BeHeu ,n:a ce o.a;o.a;e.a;aT noH pa3pa60TKa Ha 6noK 5 

IlpoueHT Ha HJrpa.a;eHOCT BO O,ZJ;HOC Ham ,n:a ce OHO,ZJ;e.a;aT nnH pa3pa6oTKa Ha DJIOK 5 

Koeq>HUHeHT Ha HCKOpHCTeHOCT BO O.a;HOC Ha )lace o.a;p.a;e.a;aT npH pa3pa6oTKa Ha 6noK 5 

rpa.a;e)KHaTa napuena 

TiapKHpalbe Bo COCTaB Ha m, cornaCHOCT co 
IlpaBHJlHHOT3a CTaH.a;ap.a;H H HOpMaTHBH 3a 
yp6aHHCTH'IKO IIJ1aHHpalbe C11.B. Ha PM 6p. 

63/12 H 126/12, ~eH 55-61 CO 
ApXHTeKTOHCKO-YP6aHHCTH'IKH npoeKT 

rpaHHUaTa Ha HaMeHCKHTe 30HH 0.ll DJIOKOT 5, .n;a ce yToqHH co 
noHaTaMOmHa pa3pa6oTKa Ha 6JIOBHTe. 

pa3pa60TKaTa Ha DJIOKOT 5 ice ce peaJIH3Hpa co pa3pa6oTKa Ha ueJI DJIOK 
HJIH .n;en o.n; EnoK. 

Bo cnyqaHTe Kora ice ce BpmH pa3pa6oTKa Ha .n;en o.u EJIOK, 
38.llOJI)KHTeJIHO .n;a ce H3pa6oTH HaMeHCKH nnaH H coo6pa(caeH nnaH Ha 
YJI~HaTa coo6paKajHa Mpe)Ka BO paMKH Ha rpaHHUHTe Ha DJIOKOT. 

Bo paMKHTe Ha EnoKOT 5 ce .a;onymTa BO rpa.n;e)ICHHTe napuenH, DJiaHHpalbe H 
HaMeHa E, I'2, r3 H r4, cornacHO CTaH.a;ap.a;HTe H HOpMaTHBHTe 3a DJiaHHpalbe . 
YqecTBOTO Ha rpynaTa Ha KJiaca Ha HaMeHH ice ce onpe.a;eJIH npH pa3pa6oTKa 
Ha DJIOKOT BO paMKHTe Ha rpaHHUHTe Ha DJIOKOT. 

CnopeA oeue yp6aHHCTH11KO-apXHTeKTOHCKH DOA3TO~ H BWKe'IKaTa laKOHCKa H 
nOAlaKOHCKa peryJiaTHBa noTpe6uo e ,D.a ce uanpaeu pa3pa6oTKa ua 6JIOK 5 eo Koj ce 
uaofa npeAMeTHaTa KaTacrapcKa ·nap1'eJia co rnTo Ke ce .D.e$HHHpa ceKyH.D.a 
m14>pacTµyicrypa, rpaHHU:HTe Ha rpa,D.e)KHaTa napQena H .D.PYrHTe apxHTeKToti£~t>,. 
yp6aHHCTfflfl<H napaMeTµH. '

4
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GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  0.045ha

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА
А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ -
РАЗРАБОТКА НА БЛОК 1, НА КП 896/6,

КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

ЛИСТ БР. 2

РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:500

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

Март 2023

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ
(СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ - РАЗРАБОТКА
НА БЛОК 1, НА КП 896/6, КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

TEХ.БР: 116/22
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА СОПИШТЕ

НАРАЧАТЕЛ: ДАРКО ВЕЉАНОВСКИ
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gl

N =10.20m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  0.045ha

KATNOST NA OBJEKT

POVR[INA ZA GRADEWE

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2

1.1

СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ)

A - DOMUVAWE
NAMENA NA POVR[INI

A1.1

OGRANI^ENA SO GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

ASFALTIRANА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ/ПАРКИНГ)

ПОВРШИНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА
А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ -
РАЗРАБОТКА НА БЛОК 1, НА КП 896/6,

КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА)

ЗЕЛЕНИЛО

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

ЛИСТ БР. 3

РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:500

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

Март 2023

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ
(СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ - РАЗРАБОТКА
НА БЛОК 1, НА КП 896/6, КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

TEХ.БР: 116/22
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА СОПИШТЕ

НАРАЧАТЕЛ: ДАРКО ВЕЉАНОВСКИ

RAMKOVNA GRADE@NA LINIJA
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ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗОВИ

VISO^INA NA GRADEWEN =10.20m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  0.045ha

KATNOST NA OBJEKT

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2

1.1

A - DOMUVAWE
NAMENA NA POVR[INI

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

ASFALTIRANА ПОВРШИНА

ПОВРШИНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА
А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ -
РАЗРАБОТКА НА БЛОК 1, НА КП 896/6,

КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ)A1.1

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАРТЕР)

ЗЕЛЕНИЛО

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

ЛИСТ БР. 4

РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:500

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

Март 2023

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ
(СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ - РАЗРАБОТКА
НА БЛОК 1, НА КП 896/6, КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

TEХ.БР: 116/22
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА СОПИШТЕ

НАРАЧАТЕЛ: ДАРКО ВЕЉАНОВСКИ
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VISO^INA NA GRADEWEN =10.20m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  0.045ha

KATNOST NA OBJEKT

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2

1.1

A - DOMUVAWE
NAMENA NA POVR[INI

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

INFRASTRUKTURNI ELEMENTI

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА
А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ -
РАЗРАБОТКА НА БЛОК 1, НА КП 896/6,

КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

ВОДОВОДНА МРЕЖА ПОСТОЈНА

СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ)A1.1

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

ЛИСТ БР. 5

РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:500

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

Март 2023

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И
ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ
(СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ - РАЗРАБОТКА
НА БЛОК 1, НА КП 896/6, КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

TEХ.БР: 116/22
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА СОПИШТЕ

НАРАЧАТЕЛ: ДАРКО ВЕЉАНОВСКИ
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VISO^INA NA GRADEWE

gl

N =10.20m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  0.045ha

KATNOST NA OBJEKT

POVR[INA ZA GRADEWE

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2

1.1

СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ)

A - DOMUVAWE
NAMENA NA POVR[INI

A1.1

OGRANI^ENA SO GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

ASFALTIRANА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)

ПОВРШИНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА
А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ (СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ -
РАЗРАБОТКА НА БЛОК 1, НА КП 896/6,

КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАРТЕР)

ЗЕЛЕНИЛО

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

ЛИСТ БР. 6

РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:500

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

Март 2023

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО СО НАМЕНА А1.1-СТАНБЕНИ КУЌИ
(СЛОБОДНОСТОЕЧКИ), ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СОПИШТЕ - РАЗРАБОТКА
НА БЛОК 1, НА КП 896/6, КО СОПИШТЕ-ВГР, ОПШТИНА СОПИШТЕ

TEХ.БР: 116/22
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА СОПИШТЕ

НАРАЧАТЕЛ: ДАРКО ВЕЉАНОВСКИ

ВИСОКО СТЕБЛЕСТО ЗЕЛЕНИЛО
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СОДЖИНА 

1.Насловна страна 

2.Општ дел 

-тековна состојба 

-лиценца на правно лице 

-решение за проектант 

-овластување на проектант 

3.Извод од АУП (Разработка на блок 1 во УП за село Сопиште КП896/6 
КО Сопиште  -вгр, Општина Сопиште) 

     4.Имотен лист 

     5.Технички опис 

     6. Графички дел 

  Ситуација 

  Основа на темели 

  Основа на приземје 

  Петта фасада 

  Пресеци 

  Фасади 
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Vrz osnova na Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
130/09, бр. 124/10, бр.18/11, бр. 36/11, бр. 54/11, бр. 13/12, бр.144/12, бр. 25/13, бр. 79/13, 
бр. 137/13, бр. 163/13, бр. 27/14, бр. 28/14, бр. 42/14 бр. 115/14, бр. 149/14, бр. 187/14, 
бр. 44/15, бр. 129/15, бр. 217/15, бр. 226/15, бр. 30/16, бр. 31/16, бр. 39/16, бр. 71/16, бр. 
132/16 и бр. 35/18 год.) и според Правилникот за содржината на проектите, 
означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните 
лица и начинот на користење на електронските записи („Службен весник на РМ“ бр. 
24/11, бр. 68/13, бр. 81/13 и бр. 219/15), STUDIO A  DOOEL-SKOPJE donesuva: 

 

 

R E [ E N I E 

ZA  ODREDUVAWE  NA  ODGOVOREN  PROEKTANT 

PRI  IZRABOTKA NA IDEEN PROEKT ZA A1.1 DOMUVAWE VO STANBENI KU]I 
(SLOBODNOSTOE^KI) 

Za odgovoren  proektant za Ideen proekt za A1.1 Domuvawe vo stanbeni ku}I 
(slobodnostoe~ki) na KP896/6 KO Sopi{te -vgr Op{tina Sopi{te Skopje se 
nazna~uva:  

                Ana Pavloska dia 

  

  

OBRAZLO@ENIE 

Pроектантот  e dol`ен Проектот da go izrabotат soglasno Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, бр. 124/10, бр.18/11, бр. 36/11, 
бр. 54/11, бр. 13/12, бр.144/12, бр. 25/13, бр. 79/13, бр. 137/13, бр. 163/13, бр. 27/14, бр. 
28/14, бр. 42/14 бр. 115/14, бр. 149/14, бр. 187/14, бр. 44/15, бр. 129/15, бр. 217/15, бр. 
226/15, бр. 30/16, бр. 31/16, бр. 39/16, бр. 71/16, бр. 132/16 и бр. 35/18 год.) и според 
Правилникот за содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на 
заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 
електронските записи („Службен весник на РМ“ бр. 24/11, бр. 68/13, бр. 81/13 и бр. 
219/15), kako i drugite va`e~ki propisi i normativi od oblasta na 
градежништвото. 

 

Skopje , Март  2023  godina              Upravitel,  
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

ОПШТИ ПОДАТОЦИ И ЛОКАЦИЈА 

На барање на Инвеститорот се изготви оваа техничка документација Идеен проект за 
објект со намена А1.1  Домување во станбени куќи (слободностоечки)  КП 896/6 КО 
Сопиште –вгр Општина Сопиште Скопје. По доставените програмски барања од страна 
на Инвеститорот се направи засебна застапеност  на простории. Градежната парцела  е 
со релативно рамен терен. Според одредбите на ДУП-от на оваа локација може да се 
изведе објект со намена А - Домување. Пространата површина на локацијата дава 
можност за оформување на комфорен објект со слободна ориентација на 4 страни. 

СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ 

Главна намена на новопредвидениот објект е А1.1 Домување во станбени куќи 
(слободностоечки). Предвидениот објект со Идеен проект е приземен без подрумско 
ниво. 

На парцелата може да се пријде од асфалтиран пат од западна страна  

Во приземјето се влегува од западната  страна преку трем. Влезот води во централен 
ходник, на кој се надоврзува трпезаријата и кујната со дневна соба од една страна и 
три простории – соби од другата страна. Предвидени се гостинско вц и посебна бања. 

КОНСТРУКЦИЈА 

Предвидена е армирано бетонска скелетна конструкција со темелни ленти.  Бетонот 
кој ќе се вгради во темелните ленти да е со адитиви за водонепропустливост хидрофоб 
21 со суперфлуид од понудата на АДИНГ (во консултација со техничко лице). Над 
плочата во приземјето и на страните од цоклињата на темелните ленти да се нанесе 
хидроизолационен слој во слоеви од битуменска хидроизолација. Надворешните 
фасадни ѕидови  предвидено е да се соѕидаат со кер блок гитер 250/190/190  
производство на ИГМ НОВА СЛОГА РЕСЕН за ѕид со д=20см, на кој одпосле од 
надворешната страна ќе се нанесе стиропор д=10см и обработи со 
лепак+мрежа+лепак+абриб. 

Внатрешните ѕидови кои се преградни меѓу простории во становите се предвидени со 
кер.блок  250/120/400 за ѕид со д=12см, малтерисани со МР75 или со цем малтер во 
мокрите чворови. Во мокрите чворови врз цем малтер да се изведе хидроизолација од 
хидромалфлекс во три раце. Да се изолираат и терасата итремот поготово во спојот на 
вертикалата и хоризонталата односно во спојот на ѕид со плоча. 
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Подовите ќе се изведат во зависност од намената на просторијата : дабов паркет во 
дн.соба и сп.соби, гранитни плочки на тераси, кер.плочки во ходници,бањи и кујна. 
Ѕидовите во бањите и кујната предвидени се да се облепат со керамички ѕидни 
плочки. 

Внатрешните собни врати може да се дупло шперовани  по избор на Инвеститорот. 
Фасадната столарија се предвидува од ПВЦ профили и застаклување со двоен 
термопан 6+16+4. 

Кровот е четвороводен и ќе се изведе со дрвена кровна конструкција и покривање со 
керамиди во комплет со сите опшивки и снегобрани. Предвидена е термоизолација од 
два слоја камена и минерална волна (16+12см) и паропропусна водонепропусна 
фолија . 

Фасадата да се изолира со стиропор д=10см 

Надворешните огради на терасите  да се изведат со метални профили.  

        

АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ 

 Според АУП Според идеен проект 
Класа на намена  А1.1 станбена куќа -

слободностоечка 
А1.1 станбена куќа -
слободностоечка 

катност П+2 П 
Н венец 10,20 3,5м 
Површина на градба 165,0 94,0 
Бруто развиена површина 250,0 94,0 
Површина на ГП 448 448 
Коефициент  0,56 0,20 
Процент на изграденост 36,8 20% 

 

          СОСТАВИЛ; 

 Ана  Павлоска диа 
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